Codice DB1811

D.D. 26 marzo 2013, n. 183

Legge regionale 14 dicembre 1998, n. 40 - Individuazione del Responsabile del procedimento per l'intervento "Sviluppo del sistema sciistico di Valprato Soana - variante n. 2 Opere di completamento - rifugio Grande Ciavanassa" da realizzare nel comune di Valprato Soana (TO).

## Premesso che:

la L.R. 40/1998 detta disposizioni concernenti la compatibilità ambientale e le procedure di valutazione, individuando tre diverse tipologie procedimentali:

- fase di verifica, normata dall'art. 10,
- fase di specificazione dei contenuti dello studio di impatto ambientale, normata dall'art. 11,
- fase di valutazione e giudizio di compatibilità ambientale, normata dall'art. 12;

la D.G.R. n. 23-5879 del 22 aprile 2002, rettificata dalla D.G.R. n. 16-6446 del 1° luglio 2002, individua le strutture regionali responsabili del procedimento relativamente alle singole categorie progettuali e, in particolare, attribuisce alla ex Direzione Turismo, Sport e Parchi – attuale Direzione Cultura, Turismo e Sport – la responsabilità del procedimento per i progetti di cui al punto n. 24 dell'Allegato B1 e cioè per i progetti di "piste da sci e relative strutture ed infrastrutture connesse, aventi lunghezza superiore a 1,5 km oppure superficie complessiva superiore a 5 ettari";

il Nucleo Centrale dell'Organo Tecnico regionale, individuato con d.g.r. n. 21-27037 del 12.04.1999 in seguito alla richiesta, presentata dal sindaco protempore del comune di Valprato Soana di avvio della Fase di verifica della procedura di VIA, ha individuato nella Direzione Cultura, Turismo e Sport la struttura regionale competente per l'intervento "Sviluppo del sistema sciistico di Valprato Soana – variante n. 2 Opere di completamento – rifugio Grande Ciavanassa" da realizzare nel comune di Valprato Soana;

pertanto si rende opportuno individuare il Responsabile del procedimento al fine dell'espletamento della procedura di VIA, relativamente agli adempimenti L.R. 40/1998 per l'intervento sopraindicato;

vista e considerata la competenza professionale maturata dal Responsabile del Settore Sport, dott. Franco Ferraresi, in qualità di Responsabile del procedimento nell'ambito di diversi procedimenti L.R. 40/1998;

considerato che per le medesime finalità della presente determinazione era stata assunta la D.D. n. 34/DB1800 del 20/01/2012 e successivamente la D.D. n. 120 del 04/03/2013 con la quale si individuava il Responsabile del procedimento L.R. 40/1998;

accertata la regolarità amministrativa del presente atto;

tutto ciò premesso

## IL DIRETTORE

visto il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

visto il D.G.R n. 63-11032 del 16/03/2009;

vista la L.R. 40/1998 e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. 23-5879 del 22/04/2002, rettificata con D.G.R. n. 16-6646 del 01/07/2002;

vista la L. 241/1990 e s.m.i.;

visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

visto l'art. 17 della L.R. 23/2008;

vista la L.R. 7/2005;

vista la D.D. n. n. 34/ DB1800 del 31.01.2011;

vista la D.D. n. 120 del 04/03/2013

vista la D.D. n. n. 34/ DB1800 del 31.01.2011;

## determina

- di nominare il dott. Franco Ferraresi, dirigente Responsabile del Settore Sport, Responsabile del procedimento per l'intervento "Sviluppo del sistema sciistico di Valprato Soana – variante n. 2 Opere di completamento – rifugio Grande Ciavanassa" da realizzare nel comune di Valprato Soana. La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all'art. 18 D.L. 83/2012 e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all'art. 18 del D.L. 83/2012.

Il Direttore Maria Virginia Tiraboschi